2.1.2 
L6 
2.1.6 

WI.076  Lezen natuurlijke getallen in betekenisvolle contexten. 

MIA 
Natuurlijke getallen:  
0 tot en met 10 000 000 000 

Lezen:  

• miljoen en miljard als eenheid 

Voorbeeld 

• Noah leest in een krant: "In 2025 had India 1 463 865 525 inwoners." Hij zegt: "Dat 
is één miljard vierhonderddrieënzestig miljoen achthonderdvijfenzestigduizend 
vijfhonderdvijfentwintig mensen." 

• Lina leest op het bord: "De wereldbevolking was in 2025 ongeveer 8,2 miljard." Ze 
zegt: "Dat is acht komma twee miljard mensen." 

WI.077  Tonen hun kennis van hoeveelheidsbegrip in verschillende contexten. 

Voorbeelden  

• Jonas telt het aantal boeken in de boekenkast per tien.